Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 06/2025, em 12 de fevereiro de 2025.

EDELANO ROHERS e CLEVERSON BARON DOS SANTOS, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a aquisição de

equipamentos agrícolas para atender as demandas da comunidade da Linha Alto Caçula.

Dentre os equipamentos solicitados estão a aquisição, de imediato, de: um arrastão

(grade aradora); um pé de pato; um subsolador; e um canteirador.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender ao pedido

formalizado pela Associação de Agricultores da região, que tem se esforçado para

melhorar a produtividade local e promover o desenvolvimento da agricultura familiar.

Esses itens são essenciais para a melhoria das atividades

agrícolas da comunidade, facilitando o trabalho no campo e garantindo mais eficiência

e produtividade nas lavouras. A aquisição desses equipamentos, além de atender a uma

demanda urgente, contribuirá diretamente para o fortalecimento da agricultura local,

beneficiando os agricultores familiares da região.

Certos de que a solicitação será analisada com a devida atenção,

aguardamos uma resposta positiva para que a implementação de tais equipamentos

possa ocorrer o mais breve possível, garantindo benefícios diretos aos produtores rurais

e ao desenvolvimento agrícola do município.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 12 de fevereiro de 2025.

EDELANO ROHERS                                                                 CLEVERSON BARON DOS SANTOS
     Vereador                                                                                                 Vereador